MESTRADO ACADÊMICO EM TOXICOLOGIA E ANÁLISES TOXICOLÓGICAS
PROCESSO SELETIVO – 202601

ATA Nº 04/2025

Aos oito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, a  Comissão de Seleção do

Mestrado Acadêmico em Toxicologia e Análises Toxicológicas,  composta pelas professoras

doutoras  Marina  Venzon  Antunes  (Coordenadora  e  Presidente  da  Comissão),  Andresa

Heemann Betti, Ana Luiza Ziulkoski e Mariele Feiffer Charão (representantes docentes) reuniu-

se para deliberar sobre os(as) candidatos(as) selecionados(as) na segunda etapa do processo

seletivo.  A  seguir,  a  relação  preliminar de  candidatos(as)  selecionados(as),  em  ordem

classificatória:

SELECIONADOS(AS) – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Candidato(a) Currículo
70%

Produção
Textual 30% Nota Final

GABRIEL LINDEN 9,39 8,8 9,21

ROBERTA RODRIGUES ZORZO 10,00 7,0 9,10

ARTHUR POSTAI 5,71 7,8 6,33

SHAYANA RODRIGUES ANDRINO FANAYA 3,94 8,8 5,40

MARIA ANTONIA DA SILVEIRA 3,74 7,4 4,84

VANESSA CRISTINA RINKER 1,76 8,0 3,63

Novo Hamburgo, 09 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Marina Venzon Antunes
Coordenadora do Mestrado Acadêmico
em Toxicologia e Análises Toxicológicas

 Com ciência da Comissão, composta por:
Prof.ª Dr.ª Andresa Heemann Betti

Prof.ª Dr.ª Ana Luiza Ziulkoski
Prof. Dr.ª Mariele Feiffer Charão

		2025-12-09T11:57:45-0300